АДМИНИСТРАЦИЯ  СТУДЕНЕЦКОГО  сельского  поселения ШУМЯЧСКОГО района Смоленской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от  29 августа 2022 года                                                                   № 13-р

Об установлении особого противопожарного режима на территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

     В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности, в связи с установлением  четвертого класса  пожарной опасности по условиям погоды и его прогнозируемым нарастанием, в соответствии с Распоряжением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 25.08.2022года №190 –р « Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»  об установлении с 25.08.2022 года особого противопожарного  режима :
1. Старшему инспектору Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
2.        1.1. Организовать патрулирование территорий Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, прилегающих лесных массивов. Околиц деревень населением., добровольными пожарными.

1.2. Обеспечить население, добровольных пожарных, осуществляющих патрулирование в соответствии с пунктом 1.1. настоящего пункта первичными средствами пожаротушения (огнетушитель, ранцевый огнетушитель,  лопата, метла и т.д.) и средствами связи.

1.3. Организовать очистку территорий, прилегающих к жилым домам, хозяйственным постройкам, от горючих отходов и сухостойной растительности с привлечением жильцов жилых домов.

1.4. Обеспечить регулярный вывоз бытовых отходов и уборку мусора на контейнерных площадках.

1.5. Подготовить для использования при тушении пожаров имеющуюся технику, предназначенную для подвоза воды, землеройную технику, а также технику, приспособленную для целей пожаротушения.

1.6. Принимать неотложные меры по организации ликвидации загораний мусора и сухой травянистой растительности на  всей  территории с привлечением населения и работников организаций, функционирующих на территории поселения.
1.7. Провести на подведомственных объектах и территориях разъяснительную работу по мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара.

1.8. Организовать выполнение мероприятий, исключающих возможность перехода огня при лесных и торфяных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных минерализованных полос, удаление сухой травянистой растительности и т.д.), в населенных пунктах, расположенных в  непосредственной близости от лесных массивов.

1.9. Установить порядок оповещения населения о возникших пожарах и об угрозе их распространения.

1.10. Обеспечить своевременную передачу в Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Смоленской области информации о возникших пожарах, об угрозе их распространения, а также о силах и средствах, привлекаемых к их ликвидации.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава муниципального образования

Студенецкого    сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                    Н.М. Панова
	                                         № 3-р